

ПОЈАШЊЕНЈЕ BR 1.

TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA NABAVKU ZA FIZIČKO-TEHNIČKO  
OBEZBEĐENJE GRADILIŠTA ZA LOKACIJE ŠID I ŠABAC U OKVIRU  
REGIONALNOG STAMBENOG PROGRAMA- DRUGI POTPROJEKAT  
**BROJ: RHP-W2-AB/NOP1-2020**

U postupku nabavke br. RHP-W2-AB/NOP1-2020, čiji je predmet nabavka za fizičko-tehničko obezbeđenje gradilišta za lokacije Šid i Šabac u okviru regionalnog stambenog programa- drugi potprojekat, Naručilac je primio pitanje zainteresovanog ponuđača:

Pitanje broj 1:

(Zavedeno pod brojem 672 od 03.02.2021. godine)

Poštovani,

U vezi tendera Fizičko - tehničko obezbeđenje gradilišta u Šidu, Fizičko-tehničko obezbeđenje gradilišta u Šapcu molimo vas da nam odgovorite na sledeća pitanja:

Menica za ozbiljnost ponude u iznosu od 600 eura. Da li je ona za jednu ili obe partije?

Odgovor:

U skladu sa Obrascem 4 – Sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude, menica za ozbiljnost ponude dostavlja se u iznosu i na način predviđen tačkom 15.1. Uputstva ponuđačima za svaku partiju posebno.

Pitanje broj 2:

(Zavedeno pod brojem 672 od 03.02.2021. godine)

Kako očekujete da unapred dostavimo licence za lica koja će da rade obezbeđenje? To može samo firma koja trenutno pruža tu uslugu. Mi ostali niko nema ljude u rezervi koje plaća a da negde ne rade. Molim vas ovaj deo da izmenite.

Odgovor:

U skladu sa tačkom 4. Uputstva ponuđačima - 4. Sadržaj tendera, valuta i jezik postupka, (2) Tehnički deo ponude, dostavljena ponuda treba da sadrži, između ostalog, fotokopiju važeće Licence za vršenje osnovnih poslova službenika obezbeđenja - bez oružja (za lice/lica koje vršiti poslove fizičko tehničkog obezbeđenja, a u skladu sa Obimom usluga), prema članu 11, Zakona o privatnom obezbeđenju („Službeni glasnik RS“, br. 104/2013, 42/2015 I 87/2018).

Naručilac ostaje pri zahtevima definisanim konkursnom dokumentacijom.

U skladu sa navedenim, ponudači su u obavezi da u ponudi prilože fotokopije važećih Licenci za vršenje osnovnih poslova službenika obezbeđenja - bez oružja za lice/lica koje vršiti poslove fizičko tehničkog obezbeđenja.

U vezi sa navedenim, naručilac napominje da je, u skladu sa odredbama tenderske dokumentacije u delu C – Obim usluga, tačka 2. stav 12, Vršilac usluge dužan da, u slučaju promene izvršioca poslova nakon zaključenja ugovora, o tome obavesti Naručioca pisanim putem i da za svakog novog izvršioca dostavi odgovarajući obrazac kojim se dokazuje da je izvršilac radno angažovan kod vršioca usluge i da je prijavljen na osiguranje.

Dakle, u skladu sa navedenim odredbama, vršilac usluge može da, nakon zaključenja ugovora o vršenju usluga fizičko - tehničkog obezbeđenja gradilišta, promeni izvršioca poslova i imenuje drugo lice koje ispunjava uslove predviđene Obimom usluga, uz pisano obaveštenje Naručiocu o izvršenoj promeni i dostavljanje odgovarajuće dokumentacije.

Pitanje broj 3:

(Zavedeno pod brojem 679 od 03.02.2021. godine)

Da li Naručilac obezbeđuje kontejner za smeštaj službenika obezbeđenja?

Odgovor:

Tenderskom dokumentacijom u delu C – Obim usluga, tačka 2. stav 5, predviđeno je da je vršilac usluge u obavezi da mesečno, uredno i blagovremeno, izmiruje račune za utrošenu električnu energiju i vodu (gradilišni priključak je obezbedila JLS) i da obezbedi i opremi adekvatan radni prostor u okviru gradilišta za svoje potrebe.

Komisija za nabavku

